平成 30 年２月 15 日

各 位

会 社 名 シェアリングテクノロジー株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 C E O  引 字  圭 祐

（コード番号３９８９ 東証マザーズ／名証セントレックス）

問合せ先 取締役 CFO 管理本部長 篠 昌義

電話番号 052-414-6025

完全子会社（フランチャイズの窓口株式会社）との

簡易吸収合併に関するお知らせ

 シェアリングテクノロジー株式会社（以下、シェアテク）は、平成 30 年２月 15 日開催の定

時取締役会において、シェアテクの完全子会社であるフランチャイズの窓口株式会社を簡易吸

収合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は 100％出資子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を

一部省略しております。

１. 吸収合併の目的

フランチャイズの窓口株式会社は、「フランチャイズの窓口」等の Web サービスを運営し

ております。

このたび、シェアテクでは、意思決定の迅速化と組織運営の効率化、サービスの平準化を

図り経営基盤を強化することを目的として、当該子会社を簡易吸収合併することといたし

ました。

（９）大株主及び持株比率
引字圭祐 41.2％、榊原 暢宏

12.3％、綿 引一 12.3％

シェアリングテクノロジー株

式会社 100％

（10）直近の経営成績及び財政状況

決算期

シェアリングテクノロジー株

式会社

フランチャイズの窓口株式会

社

平成 29 年９月期(単体)
平成 29 年 12 月 25 日新設分割

のため該当なし

純資産 1,405
平成 29 年 12 月 25 日新設分割

のため該当なし

総資産 2,152
平成 29 年 12 月 25 日新設分割

のため該当なし

1 株当たり純資産（円 銭） 241.33
平成 29 年 12 月 25 日新設分割

のため該当なし

売上高 1,754
平成 29 年 12 月 25 日新設分割

のため該当なし

営業利益 400
平成 29 年 12 月 25 日新設分割

のため該当なし

経常利益 389
平成 29 年 12 月 25 日新設分割

のため該当なし

当期純利益（百万円） 268
平成 29 年 12 月 25 日新設分割

のため該当なし

１株当たり当期純利益

（円 銭）
50.78

平成 29 年 12 月 25 日新設分割

のため該当なし

４. 当該組織再編後の状況

本合併による、吸収合併存続会社である当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内

容、資本金、決算期に変更はありません。

５. 今後の見通し

平成 30 年９月期の当社の業績へ与える影響については、現在精査中のため、確定次第、適

時に開示いたします。

以上